
ORDINANCE NO. 84-15

AN ORDINANCE ASSESSING AND LEVYING' A PROPERTY TAX ON MOTOR VEHICLES
HAVING A SITUS IN THE CITY OF KUSSELLVILLE , KENTUCKY, WITH A
PROVISION DESCRIBING AN EMERGENCY NECESSITATING THE SUSPENSION
OF THE REQUIREMENTS OF SECOND READING AND PUBLICATION OF THIS
ORDINANCE.

BE IT ORDAINED BY THE CITY OF RUSSELLVILLE , KENTUCKY, THAT:

SECTION 1: There is hereby levied an Ad Valorem Tax

of Eighteen and Nine Tenths Cents (18.9 (£) for every one hundred

dollars ($100.00) of the assessed valuation of motor vehicles

having a taxable situs in the City of Russellville as of the

first day of January 1985, and for each year thereafter as listed

in the Tax Assessment Ledger compiled by the Property Valuation

Administrator of Logan County.

SECTION 2.: All monies collected from the tax levied in this

ordinance shall be paid into the General Fund of the City to

be used for the payment of proper expenditures as determined

by the City Council of the City of Russellville, Kentucky.

SECTION 3: In accordance with K.R.S. 132.487 and K.R.S.

134.800 the aforesaid tax shall be assessed under a Centralized

tax system, and collected by the Clerk of Logan County. It is

further provided that for the collection of this tax on behalf

of the City of Russellville, the Clerk of the County shall be

paid four percent (4%) of monies collected on vehicle taxes.

Payment to the City by the Clerk shall be as governed by K.R.S.

134.815.

SECTION 4: If any part of this ordinance shall be declared

invalid, such shall not affect the remainder of the ordinance.

All ordinances in conflict herewith are hereby repealed to the

extent of such conflict.
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SECTION 5: The City Council of the City of Russellville,

by the affimative vote of at least two thirds (2/3) of its

membership, as shown below, declares that an emergency exists

and suspends the requirements of second reading and publication

of this ordinance in order for this ordinance to become effective,

the emergency being that K.R.S. 132.487, effective January 1,

1985, requires that all cities proposing to levy an Ad Valorem

Tax upon motor vehicles shall submit to the Department of Revenue

on or before October Iof the year preceding the assessment

date, the tax rate to be levied against valuations as of that

assessment date, and the City of Russellville has only recently

been provided the Department of Revenue form to provide that

information so that in order to comply with that requirement before

October 1, 1984, and avoid financial loss to the City by a

delay in the passage of this ordinance, it is necessary that

an emergency be declared to exist and that the requirements of

second reading and publication of this ordinance in order for

it to become effective be suspended.

This Ordinance shall be in full force and effect from and

after its enactment.

ENACTED by roll call vote this the 27th day of September, 1984.

AYES: NAYS: ABSENT ABSTAINING:

Willie Hampton None Gary Woodlee None

Everett Daniel

Harold Ray Johns

Keith Fruits

Ken Campbell
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